Ascenso, para proveer los empleos en vacancia definitiva pertenecientes al Sistema General de Carrera 
Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI, Proceso de Selección No. 
2624 – Territorial 10”.

Que, para este proceso de selección, la OPEC registrada y certificada en SIMO por la aludida entidad fue de ciento 
veintisiete (127) empleos con setecientas ochenta y ocho (788) vacantes, entre los cuales se reportaron setenta 
y ocho (78) empleos con doscientas treinta y seis (236) vacantes en la modalidad ascenso, y cuarenta y nueve 
(49) empleos con quinientos cincuenta y dos (552) vacantes en la modalidad abierto, asimismo, reporto un (1) 
empleo de comandante de tránsito con una (1) vacante, y un (1) empleo de Agente de Tránsito con doscientas 
veinte cinco (225) vacantes.

Que, con posterioridad a la expedición del precitado Acuerdo, la  ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI  mediante 
documento con radicado Nro.  mediante radicado No. 2024RE156029 del 31 de julio de 2024, informó la necesidad 
de realizar cambios a la OPEC, adicionando nueve (9) vacantes a siete (7) empleos existentes, y creando dos (2)

[...]

de ascenso y abierto, así:

ASCENSO ABIERTO TOTAL

EMPLEOS VACANTES EMPLEOS VACANTES EMPLEOS VACANTES

79 239 50 560 129 799

Que, una vez realizado el ajuste de la OPEC, se presentó una variación en el número de vacantes que fueron 
reportados, así las cosas pasan de ciento veintisiete (127) empleos con setecientas ochenta y ocho (788) 
vacantes a ciento veintinueve (129) empleos con setecientas noventa y nueve (799) vacantes; para la modalidad 
de ascenso pasa de setenta y ocho (78) empleos con doscientas treinta y seis (236) vacantes a setenta y nueve 
(79) empleos con doscientos treinta y nueve (239) vacantes; en la modalidad abierto, pasa de cuarenta y nueve 
(49) empleos con quinientos cincuenta y dos (552)  a cincuenta (50) empleos con quinientos sesenta (560) 
vacantes. Que, esta OPEC fue igualmente registrada y certificada en SIMO por dicha entidad, en consecuencia, 
la cantidad de empleos y vacantes ofertados por la entidad se modifica, conforme se indica en documento con

[...]

Carrera Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI, Proceso de 
Selección No. 2624 – Territorial 10”.

Que, para este proceso de selección, la OPEC registrada y certificada en SIMO por la aludida entidad fue 
de ciento veintisiete (127) empleos con setecientas ochenta y ocho (788) vacantes, entre los cuales se 
reportaron setenta y ocho (78) empleos con doscientas treinta y seis (236) vacantes en la modalidad ascenso, 
y cuarenta y nueve (49) empleos con quinientos cincuenta y dos (552) vacantes en la modalidad abierto, 
asimismo, reporto un (1) empleo de comandante de tránsito con una (1) vacante, y un (1) empleo de Agente 
de Tránsito con doscientas veinte cinco (225) vacantes.

Que mediante acuerdo No. 168 del 21 de agosto de 2024, se modificó la OPEC prevista en el artículo 8 del 
acuerdo No. 114 del 26 de junio de 2024.

Que, en consecuencia, para este proceso de selección, la OPEC registrada y certificada en SIMO por la  
ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI  fue de  ciento veintisiete (127) empleos con setecientas ochenta y ocho 
(788) vacantes a ciento veintinueve (129) empleos con setecientas noventa y nueve (799) vacantes; para la 
modalidad de ascenso pasa de setenta y ocho (78) empleos con doscientas treinta y seis (236) vacantes a 
setenta y nueve (79) empleos con doscientos treinta y nueve (239) vacantes; en la modalidad abierto, pasa 
de cuarenta y nueve (49) empleos con quinientos cincuenta y dos (552) a cincuenta (50) empleos con 
quinientos sesenta (560) vacantes. Que, esta OPEC fue igualmente registrada y certificada en SIMO por 
dicha entidad, en consecuencia, la cantidad de empleos y vacantes ofertados por la entidad se modifica, 
conforme se indica en documento con radicado No.